INDICAÇÃO 301/2013

A Vereadora que este subscreve, em

conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que
seja enviado a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico a Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria competente estude a possibilidade de
construir uma Praça Ecológica no terreno pertencente a
municipalidade e localizado na Rua Antonio Paulista (entre
as Ruas Capitão Marques e Coronel Moraes Cunha).

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, aproveitando a

diversidade e a riqueza que aquele local oferece e utilizando
diversos materiais reciclados em sua construção  tendo como
base os princípios ecológicos e a acessibilidade a referida Praça
será uma grande conquista para o nosso município e servirá
como modelo para as novas construções que possam vir.

Senhor Prefeita, esse espaço

contribuirá não só para o lazer, mais acredito que terá um papel
fundamental na conscientização em proteger e cuidar do nosso
meio ambiente.

Certa de poder contar com a

colaboração de V. Exa. Para o atendimento deste pleito, desde já
meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 08 de Agosto de 2013.

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto

Vereadora